MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N.° 946, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019.

Designa Membros do MPDFT para atuarem no
recesso de final de ano, compreendido entre o
período de 20/12/2019 a 06/01/2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75,
de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 60 da Lei n.° 11.697, de 13 de junho de 2008,
que estabelece que será considerado feriado forense o período compreendido entre 20 de
dezembro e 6 de janeiro;

CONSIDERANDO o contido na Resolução n.° 08, de 29 de novembro de 2005, do
Conselho Nacional de Justiça, que dispõe sobre a regulamentação do expediente forense no
período natalino;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta n.° 101, de 7 de outubro de 2015,
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, que instituiu o Núcleo de
Audiência de Custódia — NAC, no âmbito da Justiça do Distrito Federal;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério
Público da União;

CONSIDERANDO o teor da Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, do Conselho
Superior do MPDFT, que dispõe sobre as atribuições dos membros durante o plantão do
MPDFT, de 1' e 2a instâncias, e estabelece critérios para cada escala,

RESOLVE:

Designar, de acordo com os anexos desta Portaria, membros do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios para oficiarem nas audiências de custódia e nos feitos
extrajudiciais e judiciais de caráter urgente, em tramitação durante o recesso de final de ano,
no período de 20 de dezembro de 2019 a 6 de janeiro de 2020.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ABIANA COSTA uLI EIRA BARRETO

\ Recesso de final de anoi2019-20211iMembrosiPortaria do Recesso de final de ano 2019-2020.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.630, 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

Observação: Em caso de acionamento nos dias úteis, não haverá compensação por meio de folga.

(vand-vom193s) OZOZ/10/90 -

(vura.4-v1x3s) OZOZ/101£0 -

(~33-v1sii1)ozoviono -

VAlIS Via VISO) VIINP -

V2DJ3Z111 VNI13011V1 -

SaNfIN VAIIS VNVIHVI4J -
rt"
•

7ri.
•

4:)
tri

c,
C

•L'''

2

, •
rri

.r1
'TI

N

X

ts>
•

CV)
C

D

o

o

•• o

o

oyxeva ve VSOSNVS SIAVO -
- DANIELLA BEATRIZ FLORES

- RICARDO DE SOUSA FONSECA

- CÁSSIO GERALDO DUPIN

>

t+1

o

ci)

39.
—

]

JAQUELINE MORAIS MARTINS

JANAINA LAUDELINA BIZERRA

'A ligN9VM -

VAlIS VCI VISO) VIINP-

DISTRITO FEDERAL, INCLUINDO VEP,
VEPEMA E VEPERA

(HORÁRIO DAS 12H ÀS 1911)

00 sivialant SVI1VA SV SV001

*VIVIIINVINVS
3(1 VAIIV731SINIMIV

NO3 —1V11303.4 0.1.011S1(1

1) V13110d VO OX31"03

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.630, 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

G:\Receso de final de ano \2019-20201Membros \Anexo 1 da Portaria re." 946. de 4 de novembro de 2019- Locais e períodos de atuação - Período do Ano Novo.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.630, 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

o

cr

4fi))

o,

9 rà‘

1- 27/12/2019 (SEXTA-FEIRA)

- 26/12/2019 (QUINTA-FEIRA)

- 23/12/2019 (SEGUNDA-FEIRA)

- 20/12/2019 (SEXTA-FEIRA)

g,

- ROMUALDO COVRE

- LAIIISSA BEZERRA LUZ

- PEDRO THOME DE ARRUDA NETO

R ,,, g' ri; =

r.1

o

SNI 30

..
..

.~
. ›,

—

.
e

IN

>

.
.

,.
 ...

.
1

4
:

It
.à

"11

v:
0

..
.,

•,
-,

,

"

C
P

•

—

,,v,

t,
à

>

__
_

t4

1

V
D

R

);.

•
,..

..,

...
-..

.
e

CP

e

—

›.

—

It
.)

e

N
1

N
.

Z

.-
.

1.
)".

0
5
:
-j

O

V
Z

PERÍODO
(DIAS ÚTEIS)

- PEDRO THOME DE ARRUDA NETO

- LARISSA BEZERRA LUZ

- ISABEL MARIA DE F. FALCÃO DURAES

- SANDRA ALCIONE SOUZA A. BEZE

- HENRY LIMA DE PAIVA

- ROBERTO CARLOS SILVA

- ALI TALEB FARES

- RODOLFO LACÊ KRAUSE

- ANA LAURA SEIXAS DIAS

TODAS AS VARAS JUDICIAIS DO DISTRITO
FEDERAL, INCLUINDO VEP, VEPEMA E

VEPERA
(HORÁRIO DAS 12H ÀS 1910

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DE
BRAStLIA I, 40 ANDAR, EDIFÍCIO-SFDE,

ETAPA II
TELEFONE: 3343-9874

F. 2

1:1
2 x
 > S

i E 7

to m
i

.-4
 r, • 9 g ,.. ,...,

"

2
 4. C

r z c o

°

>

,- b
 7

VARA DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE DO DF, NAIJUD E

VARA DE EXECUÇÕES DE
MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS
(110RARIO DAS 1211 AS 1911)

COORDENADORIA
ADMINISTRATIVA DA INFÂNCIA

E DA JUVENTUDE, SEPN 711/911,
BL. 13

TELEFONE: 3348-9000

. ›,

7, ;:":5 < > e m m w IT
1

:I

>

cr
)

. g .

m ,74 o
 pl _
 c ,

z

.
.

o

>d

. o
 c) 5

VARA REGIONAL DE ATOS
INFRACIONAIS DA INFÂNCIA E

DA JUVENTUDE DO DF E NAIJUD
(HORÁRIO DAS 12H ÀS 19H)

COORDENADORIA
ADMINISTRATIVA DE

SAMAMBAIA.
TELEFONE: 3458-9100

-fl

›.
- E

C

.

,,..
 c, 7:

c

v:

c re

3

>

0

7,
 - rt
 8

.•••,, • r • t- tà, 0

u ,

,

2

O

xi

NÚCLEO DE AUDIÊNCIA DE
CUSTÓDIA - NAC

(110RÁRIO DAS 9H ÀS 15H)
DPE/PCDF- SPO

COMPLEXO DA POLICIA CIVIL DO
DISTRITO FEDERAL - CONJUNTO

"A", LOTE 24
BLOCO D

RECESSO DE FINAL DE ANO 2019/2020 - DURANTE OS DIAS ÚTEIS:

:TVIVN OU VNVIN3S ANEXO I, DA PORTARIA N.° 946, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019.
Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.630, 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

1 olauv\aoaquiamoozoz-monomor ao Pin p essaaaavg

73,

o o
-

a a

o a
n,

a

3
n

o
5
"6

o

c).

zr,
o

o a.
 <

cD

o

—

7

C

2
:

C
t

C
 a

o
a
o

a
 4

. 3 o o o 3 O
 o a o o O
 O ,Ã; 3 o O. a 3 O
 o.

O

(á
n. O
 o O
 o 22
.

28/12/2019

(SÁBADO)

2
,.

•v
•

..
.

tz

--
...

ri
r

>

l•
J

©

z
-
 -

>
,0

â.

r

22/12/2019

(DOMINGO)

21/12/2019

(SÁBADO)

PERÍODO

-LARISSA BEZERRA LUZ
-ROGÉRIO ISHI

-PEDRO TROMÉ DE ARRUDA NETO
-ROMUALDO COVRE

-IVALDO C. G. LEMOS JÚNIOR
-1 k F110 BARROS DE MATOS

ALI TALEB FARES
MILTON BARBOSA R. JÚNIOR

- RODOLFO LACE KRAUSE
- ANA LAURA SEIXAS DIAS

ROBERTO CARLOS SILVA
MÁRCIO VIEIRA DE FREITAS

- FIENRY LIMA DE PAIVA
- CARLA BEATRIZ C. M. O. LOPES

-SANDRA ALC1ONE SOUZA A. BEZE

-PAULO BENEDITO F. JÚNIOR

ISABEL MARIA DE F. FALCÃO DURAE9- AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA - PRESENCIAL. NO HORÁRIO DAS 9H ÀS 15.

ALESSANDRA CAMPOS MORATO - NO CELULAR DO PI ANTÃO NO HOR k1110 DE 011 Às 911 E D 1511 Às 2411.
-31[

-IVALDO C. G. 1.1 NIOS JÚNIOR
-FÁBIO BARROS DE MATOS

AtDIL\l 1 1. CUSTÓDIA SERÁ REALIZADA NO DEPAR !AMEM O 1W POLÍCIA

Si X111 POLICIAL, LOTE 24, BLOCO - COMPLEXO 1).À POLÍCIA CIVI I 1:LDERAd

0 PI ANTRO PREsENffill SERÁ REALIZAD1/ NO FÓRU~TON SER r, w'BÁRgeigÂ, *0 '4. i,'I

t, +,

- AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA - PRESENCIAL NO HORÁRIO DAS 911 ÀS 15H.

- NO CELULAR DO PLANTÃO NO HORÁRIO DE OH ÀS 9H E DAS 15H ÀS 24H.

- PLANTÃO PRESENCIAL O HORÁRIO DAS 14H ÀS 19H.

- NO CELULAR DO PLANTÃO NO 110 RÁRIO DE OH ÀS 14H E DAS 19H ÀS 2411.

- AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA - PRESENCIAL NO HORÁRIO DAS 9H ÀS 15H.

- NO CELULAR DO PLANTÃO NO I loRÁRIO DE OH ÀS 9H E DAS 15H ÀS 24H.

,

- AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA - PRESENCIAL NO HORÁRIO DAS 9H ÀS 15H.

- NO CELULAR DO PLANTÃO.....NO HORÁRIO DE OH ÀS 9H E DAS 15H ÀS 24H.

- PLANTÃO PRESENCIAL NO HORÁRIO DAS 1411 Às 1911.

- NO CELULAR DO PLANTÃO NO HORÁRIO DE OH ÀS 14H E DAS 19H ÀS 24H.

- PLANTÃO PRESENCIAL NO HORÁRIO DAS 14H ÀS 19H.

- NO CELULAR DO PLANTÃO NO HORÁRIO DE OH ÀS 14H E DAS 1911 ÀS 24H.

-- AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA - PRESENCIAL NO HORÁRIO DAS 9H ÀS 1511.

- NO CELULAR DO PLANTÃO \ O HORÁRIO DE OH ÀS 911 E DAS 15H ÀS 24H.

- PLANTÃO PRESENCIAL NO HORÁRIO DAS 14H ÀS 19u.

- NO CELULAR DO PLANTÃO NO HORÁRIO DE OH ÀS 14H E DAS 1911 ÀS 24H.

- PLANTÃO PRESENCIAL NO) HOR XÉ\ kl, á: k "" Á 11 Á Xs 1911.

- NO CELULAR DO PLANTÃO NO HORÁRIO DE OH ÀS 14H E DAS 1911 ÀS 24H.

(PLANTÃO PRESENCIAL E NO CELULAR DO PLANTÃO/AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA):

RECESSO DE FINAL DE ANO 2019/2020- DURANTE OS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS:

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.630, 07 DE NOVEMBRO DE 2019.